

بازدید میدانی مجری طرح جلوگیری

از آلودگی آب شرب تهران

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان، اسلامی‌زاده مجری طرح جلوگیری از آلودگی آب شهر تهران به همراه جمعی از مدیران و کارشناسان شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان و آب و فاضلاب شهری از تصفیه‌خانه میناب، بندرعباس و همچنین سد استقلال میناب بازدید به عمل آوردند. طی این بازدید و بحث و تبادل نظر، اسلامی‌زاده ضمن ارائه تجربیات و دانش به کار برده شده در سد لتیان، راهکارهایی جهت تسریع در کنترل کیفیت آب سد و تصفیه‌خانه مطرح کرد. در پایان اسلامی‌زاده از مدیرعامل و کارشناسان شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان جهت آشنایی بیشتر با راهکارها و تجهیزات به کار رفته در سد لتیان دعوت به عمل آورد.

توسعه و عمران شهرستان شازند

شتاب می‌گیرد

به گزارش روابط عمومی اداره کل راهوشهرسازی استان مرکزی، مدیرکل راهوشهرسازی استان مرکزی گفت: در پی سفر اخیر مقام عالی وزارت به استان مرکزی و همچنین برنامه‌ریزی‌های این اداره کل درباره توسعه محورهای شریانی در استان مرکزی روند احداث باند دوم محور شازند- خمین سرعت می‌گیرد. مدیرکل راهوشهرسازی استان مرکزی، درباره اهمیت این محور افزود: شهرستان شازند به دلیل موقعیت جغرافیایی و پیشینه فرهنگی- اجتماعی و همچنین تولیدات معدنی و مساحت ترانزیت کالا دارای اهمیت ویژه‌ای بوده و پیش‌بینی می‌شود با توسعه راه‌های این شهرستان پروژه دوبانده شدن محور شریانی شازند- خمین شاهد بهبود فضای کسب و کار، رونق اقتصادی و توسعه پایدار در این منطقه باشیم. نصرالله‌نژاد درباره ویژگی‌های فنی این پروژه گفت: عملیات اجرایی ۱۰ کیلومتری از این پروژه از ابتدای سال جاری آغاز شده و در ۶ ماه اول امسال ۲۴۱۹۸ مترمکعب خاکبرداری، ۲۶۴۰ مترمکعب خاک‌ریزی، ۲۱۹۵ مترمکعب زیر اساس و همچنین ۱۵۰۰ مترمکعب اساس به انجام رسیده است.

زیرساخت‌های بازار کار و ایجاد اشتغال در استان فراهم نیست

رتبه نخست بیکاری برای کهگیلویه و بویراحمد



کهگیلویه و بویراحمد در حالی رتبه اول بیکاری کشور را از آن خود کرده که راهکارهای عملیاتی برای رفع این معضل بزرگ در استان وجود ندارد. به گزارش فارس از یاسوج، نشست شورای اشتغال استان کهگیلویه و بویراحمد در حالی برگزار می‌شود که باید به بی‌نتیجه بودن این جلسات و نداشتن خروجی مناسب برای بحران بزرگی که گریبانگیر مردم و جوانان استان شده اذعان کرد. گذشت شورای اشتغال چیزی جز ارائه جدول ناقص و آمارهای متناقضی که موردقبول مدیران دستگاه‌های اجرایی نیست، خروجی مناسب و مطلوبی ندارد. رتبه اول بیکاری در کهگیلویه و بویراحمد تاسفبار است و رسانه‌های استان بیش از پیش به این مشکل بزرگ پرداختند اما همچنان این مشکل وجود دارد و ارائه آمار دردی از مردم دوا نمی‌کند. اما مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فراهم نبودن زیرساخت‌های ایجاد اشتغال را در افزایش نرخ بیکاری مؤثر دانست و گفت: زیرساخت‌های بازار کار و ایجاد اشتغال در استان فراهم نیست و نبود صنایع و کارخانه بزرگ زمینه رشد بیکاری را فراهم کرده است. وی با بیان اینکه شورای اشتغال تنها مرجع رسمی استان در سال ۹۴، ۳۲ هزار نفر است و با توجه به وضعیت موجود کشور و استان آمار بیکاران در سطح استان تا پایان سال جاری تغییر خواهد کرد. وی با اشاره به ضعف در نحوه هزینه‌کرد تسهیلات خوداشتغالی افزود: تمرکز مدیران و مسؤولان جذب اعتبارات و تسهیلات برای ایجاد اشتغال است اما اغلب تسهیلات دریافتی به تولیدات کمرسوز و بی‌محتد ترانزیت کالا

ادارات دولتی در صدر افزایش مصرف برق در گلستان

مدیرعامل شرکت برق استان گلستان با اشاره به مصرف بی‌رویه برق در تابستان در سطح استان گفت: ادارات و نهادهای دولتی خود در افزایش مصرف برق نقش بسیار مهمی دارند. علی‌اکبر نصیری در گفت‌وگو با فارس در گرگان با اشاره به اینکه صنعت برق استان گلستان در تابستان بیشترین میزان مصرف را تجربه می‌کند، اظهار کرد: در سال گذشته و در ۲ ماه گرم‌تر سال ۱۳۹۴ مصرف برق در استان گلستان بیش از ۱۰۹۱ مگاوات بوده است. وی با بیان اینکه مصرف کل فصل زمستان استان گلستان در سال گذشته

ادامه از صفحه اول

مصرف برق در تابستان در سطح استان گفت: ادارات و نهادهای دولتی خود در افزایش مصرف برق نقش بسیار مهمی دارند. علی‌اکبر نصیری در گفت‌وگو با فارس در گرگان با اشاره به اینکه صنعت برق استان گلستان در تابستان بیشترین میزان مصرف را تجربه می‌کند، اظهار کرد: در سال گذشته و در ۲ ماه گرم‌تر سال ۱۳۹۴ مصرف برق در استان گلستان بیش از ۱۰۹۱ مگاوات بوده است. وی با بیان اینکه مصرف کل فصل زمستان استان گلستان در سال گذشته

بیکاری باید تحلیل مناسبی از وضعیت بیکاری، دلایل و نرخ بیکاری در روستاها و شهر، راه‌حل و رفع بیکاری ارائه شود. وی با بیان اینکه متناسب با نیاز استان مشاغل ایجاد شود، گفت: استان در مشاغلی مانند خیاطی، جوشکاری و... اشباع شده پس متناسب با نیاز استان مشاغل تعریف شود. معاون امور اقتصادی استاندار کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه بیکاری نه‌تنها در استان کهگیلویه و بویراحمد بلکه در کل کشور افزایش داشته، افزود: افزایش بیکاری در این دولت یا دولت‌های قبل نبوده بلکه استان کهگیلویه و بویراحمد در تمام دولت‌ها با این مشکل مواجه بوده و در رتبه اول تا سوم نرخ بالای بیکاری قرار داشته است. مجید محتاجی اضافه کرد: رسانه‌های استان روی افزایش بیکاری مانور می‌دهند که رشد بیکاری در استان موضوع تازه و جدیدی نیست اما آنچه مهم است اینکه در حال حاضر تعداد زیادی از جوانان این استان بیکار هستند لذا ضروری است اقدامات عملی و تصمیمات مهمی در جهت رفع این مشکل بزرگ اندیشیده شود.

بنا به این گزارش، استان کهگیلویه و بویراحمد، دارای منابع غنی زیرزمینی و روزمینی است که با توجه به قابلیت‌های موجود بستر ایجاد اشتغال برای این استان غنی کم‌جمعیت باید فراهم شود اما مناسبانه همانطور که مشاهده می‌شود آمار بیکاری در آن بالاست که امید است مسؤولان و دست‌اندرکاران نسبت به حل این معضل در استان چاره‌اندیشی کنند.

بانک‌ها بنگاهداری می‌کنند و خبری از بانکداری نیست

نماینده مردم قروه و دهگلان در مجلس شورای اسلامی گفت: بانک‌ها دیگر بانکداری نمی‌کنند بلکه مشغول بنگاهداری هستند. به گزارش فارس از قروه، علی محمد مرادی در نشست تجلیل از برترین‌های رشته ورزشی بندسازی قروه که پنجشنبه شب در فرمانداری قروه برگزار شد، اظهار داشت: سودبانکی که سیستم بانکی کشور از مشتریان اخذ می‌کند زیننده نظام اسلامی نیست. وی افزود: دریافت سودهایی بانکی با درصد بالا چهره دینی حکومت اسلامی ما را مخدوش کرده است. این نماینده مجلس از به کار

بازی در زمین شیب‌دار

نظریات به‌درستی می‌گویند چنانچه کاشوری به سطح موجود فناوری‌اش بسنده کند و بی‌پذیر نمی‌تواند از آن فراتر رود، به نفع آن کشور است که در چیزهایی تخصص پیدا کند که در تولیدشان به طور نسبی بهتر است اما آنگاه که کشوری بخواهد با گذر از وضع موجود، توسعه اقتصادی را هدف قرار دهد، این نظریه از اعتبار ساقط می‌شود. در واقع این نظریات برای کشورهایی است که شرایط موجود را می‌پذیرند، نه برای کشورهایی که می‌خواهند شرایط موجود را تغییر دهند.

سازمان تجارت جهانی، این به‌ظاهر عادل مطلق، وظیفه دارد موانع تجارت بین کشورها را بردارد تا در محیطی سرشار از برابری باهم به رقابت سالم بپردازند، حال آنکه واقعیت امر به‌گونه‌ای دیگر رقم خورده است. آنچه در نهایت نصیب کشورها شده است یک زمین بازی شیب‌دار به نفع کشورهای فرادست اقتصادی است. بهترین نمونه بر این ادعا نظام تعرفه واردات است. بگذارید با مثالی این امر را توضیح دهیم. مثالی که نویسنده کتاب «تیکوکاران شیب‌دار» به نفع کشورهای فرادست اقتصادی است. بهترین نمونه بر این ادعا نظام تعرفه واردات است. بگذارید با مثالی این امر را توضیح دهیم. مثالی که نویسنده کتاب «تیکوکاران شیب‌دار» به نفع کشورهای فرادست اقتصادی است که کالاها خود را به هند صادر می‌کنند.

کالای مشابه داخلی به‌سختی می‌تواند در مقابل کاهش ۲۳ درصدی رقیب خارجی‌اش مقاومت کند و عملاً از بازار خارج می‌شود. سخن دلنشین «کاهش تعرفه‌ها برای همه» در واقع فقط گشودن دروازه کشورها برای ورود

کالاها کشورهای فرادست است که در رقابت با رقیبان کم‌وسع داخلی سود کالانی را نصیب صاحبان‌شان کنند.

■ انتقادات از تجارت خارجی آزاد به‌معنای عدم تجارت کشورها نیست

یقیناً در دنیای امروز هیچ کشوری نمی‌تواند بدون صادرات و واردات کالاها و خدمات اقتصادی پویا و رو به رشد داشته باشد اما پذیرفتن تجارت خارجی به‌مثابه پذیرفتن سیاست‌های توصیه‌ای سازمان تجارت جهانی نیست. تفاوت بسیاری وجود دارد در اینکه عنوان کنیم تجارت خارجی برای توسعه ضرورت دارد تا اینکه بگوییم تجارت خارجی آزاد بهترین راه برای توسعه اقتصادی است. این کشورهای فرادست به‌دنبال آن هستند.

برخلاف تبلیغات گسترده حامیان و دلدادگان تفکرات نولیبرالی، هیچ‌یک از کشورهای پیشرفته اقتصادی امروز، از ابتدای امر به تجارت خارجی آزاد روی نیاورده بودند. از انگلستان پیش از انقلاب صنعتی تا کره‌جنوبی و ژاپن که در نیم قرن گذشته توانسته‌اند خود را به دیگر قدرت‌ها برسانند، آنچه واقعیت است، حمایت‌گرایی دولت در این کشورها از صنایع مختلف در جهت تقویت و امکان رقابت است. تعرفه‌های سنگین، حمایت‌های یارانه‌ای و تخصیص ارز برای ورود کالاها سرمایه‌ای، بخشی از سیاست‌های مشترکی است که در همه این کشورها پیاده

شده و حال خود این سیاست‌ها را مخدوش می‌دانند و با تبلیغات گسترده جلوی اجرای این سیاست‌ها در کشورهای در حال توسعه را می‌گیرند.

واقعیت امر این است که راه توسعه مشخصی است، همان راهی که کشورهای صنعتی خود پیموده‌اند اما این راه گویا قرار نیست توسط کشورهای در حال توسعه طی شود.

آنچه شرکت سامسونگ کره‌جنوبی را امروز در صدر برترین شرکت‌های حوزه الکترونیک و لوازم خانگی جهان قرار داده است حمایت دولت این کشور از صنایع نوزاد و محافظت از آنان در مقابل رقبای قدرتمند خارجی است. سامسونگ صادرکننده ماهی، سبزیجات و میوه با تلاش و کوشش مدیران و حمایت و پشتیبانی دولتمردان امروز تبدیل به غول اقتصادی جهان شده است. حال آنکه ورود زودهنگام و بدون برنامه‌ریزی به عرصه نابرابر و غیرمنصفانه تجارت آزاد جهانی نتیجه‌ای جز تعطیلی کارخانه‌هایی امثال کارخانه ارج پس از ۸۰ سال سابقه تولید در پی نخواهد داشت. ارج یک نوستالژی برای مردم این سرزمین بود که یادآور گرمابخشی در زمستان و خنکای تابستان برای زندگی ایرانیان در سالیانی دراز است. تصمیمات نادرست می‌تواند خبرهایی اینچنین ناگوار را هر روز به گوش ما برساند. تصمیم درست یک عبارت بیشتر نیست؛ حمایت از تولید ملی.

*کارشناس ارشد اقتصاد

سلام وطن ۶۶۴۱۳۹۴۲

www.vatanemrooz.ir

اولین خبریه سایبری مساله محور در ایران

۰۷۲۰۰۶۰۵#
۳۰۰۰۱۰۱۰۴۵

www.Hemmat110.com

آیا فرانسوی‌ها میزبانی جام ملت‌های اروپا را تحریم می‌کنند؟

فلج یورو ۲۰۱۶

به فراخوان تظاهرات نامحدود در شهرهای میزبان جام پانسخ مثبت داده‌اند بلکه برخی دیگر نیز با هدف اعلام همبستگی با آنها علیه دولت، قصد دارند با عدم حضور در ورزشگاه‌ها، محفوده‌های هواداری(فن‌زونها) و حتی کافه‌ها و پارک‌ها، عملیات ۲۳ تیم میهمان به فرانسه می‌آیند. در ۲۰۱۶، رفتاری متناقض شامل درخواست شبیه التماس و همچنین هشدار و تهدید را در پیش گرفته است. فرانسوا اولاند رئیس‌جمهور فرانسه در استانه بازی افتتاحیه از اعتصاب‌کنندگان خواسته بود تا رفتاری مسؤولانه داشته باشند. اما وزیر حمل‌ونقل فرانسه با صراحت از سرکوب اعتصاب‌کنندگان در صورت ادامه روند فعلی سخن به میان آورده است.

اعتصاب اتحادیه کارگری سی‌جی‌تی (سیستم حمل‌ونقل ریلی فرانسه)، بدون تردید جابه‌جایی میلیون‌ها تماشاگر و هوادار فوتبال میان شهرهای میزبان یورو مختل خواهد شد. پیش‌بینی شده حدود یک میلیون هوادار خارجی برای تماشای مسابقات ۲۳ تیم میهمان به فرانسه می‌آیند. در همین حال موج اعتصابات و تظاهرات با نزدیک شدن به آغاز جام گسترده‌تر شده و طیف‌های وسیعی از مردم فرانسه می‌خواهند با استفاده از حساسیت میزبانی جام ملت‌های اروپا برای دولت منفور فرانسوا اولاند، فشار را تا حدی بالا ببرند که او رسماً لایحه قانون جدید کار را از مجلس پس بگیرد، لایحه‌ای که دست سرمایه‌داران و کارفرمایان بزرگ را برای اخراج نیروهای کار کاملاً باز خواهد گذاشت. نه‌تنه بسیاری از فرانسوی‌ها

ادامه از صفحه ۱۵

گزارش «وطن امروز» از پاریس حاکی از آن است که پایتخت‌نشینان فرانسه بر اثر وحشت از حملات تروریستی، تمایل به حضور در متن و حاشیه مسابقات بدین حساسیت در کشورشان را از دست داده‌اند. همچنین دیروز اتحادیه صنفی بخش حمل و نقل در بندر بودرو، یکی از شهرهای میزبان جام، در پی شکست مذاکرات با شرکت بزرگ فعال در این بخش، از آغاز اعتصاب به مدت نامعلوم خبرداد. بدین ترتیب حمل‌ونقل در بودرو نیز که میزبان ۵ مسابقه جام و دست‌کم ۷۰۰ هزار تماشاگر خواهد بود همانند پاریس فلج شد. این در حالی است که از روز شنبه نیز اعتصاب کارکنان بزرگ‌ترین خطوط هوایمیایی کشور یعنی ایرفرانس آغاز می‌شود که به موازات ادامه